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PIKAOPAS 

Miksi? 

Olipa kerran aika, jolloin johtaja kykeni intuitiivisesti hallitsemaan investoinnit. 

Hänellä oli riittävä näkemys ympäristön tilasta, sen mahdollisuuksista ja uhkista 

sekä oman organisaation riskinottohalukkuudesta ja ïkyvykkyydestä. Tuon ajan 

jälkeen kaikki on muuttunut. Johtajuus on eriytynyt omistamisesta, organisaatioi-

den koot ovat kasvaneet ja organisaatiot ovat monimutkaistuneet. Globalisaatio on 

tehnyt toimintaympäristöistä nopeasti muuttuvia ja vaikeasti hallittavia.  

Investointipäätökset on syytä tehdä rationaalisemmin ja läpinäkyvämmin. Kaikki 

mahdollinen osaaminen kannattaa imuroida valmisteluun mukaan. Edelleen yh-

teinen realistinen näkemys siitä, mitä oikeasti päätettiin, helpottaa investoinnin 

toteuttamista. Päätöksien läpinäkyvyys ja rationaalisuus parantavat myös johdon 

oikeusturvaa, joka saattaa olla heikoissa kantimissa ison investoinnin epäonnistu-

essa.  

Tämä opas on suunnattu päätöksentekijöille, johtoryhmän jäsenille ja niille asian-

tuntijoille, jotka koettavat tukea johtoa investointipäätöksien teossa. 

Olen toiminut mm. investointikontrollerina yli 15 vuotta suuressa  investointival-

taisessa yrityksessä. Työhöni kuului konsernitasoinen päätösesitysten kommen-

tointi, ohjeiden laadinta ja investointien valvonta. Ohjeistukseen liittyi sopivan 

koulutuksen organisointi. Muu työkokemukseni on syventänyt ja laajentanut in-

vestointien hallinnan osaamistani. 

Alan kirjallisuudessa ylikorostuu kontrollerin rooli ja metodit. Investointien hal-

linta näivettyy usein pelkäksi diskonttaukseksi ja taulukkolaskennaksi. Investoin-

tien kytkentä johtamiseen ja varsinkin strategiseen johtamiseen jää laihaksi. 

Tämä pikaopas sisältää vähemmän kirjaviisautta ja 

enemmän käytännössä tärkeäksi oppimiani seikkoja.   

Ainoa kirjaviisaus liittyy omaan kirjaamme : Dynaami-

nen johtaminen, (Jalava & Matilainen), Tammi PRO, 

2010. 
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A. Tiedosta mahdolliset harhaanjohtajat 

¶ Investoinniksi ymmärretään vain koneisiin ja kalusteisiin (ns. kiinteään käyttö-

omaisuuteen) liittyvä rahan käyttö 

¶ Ensin tehdään investointipäätös ja sitten vasta päätökseen sopivat muodolliset taus-

talaskelmat 

¶ Investointilaskelmista ruoditaan pyöristysvirheet, mutta sisältöön ei osata puuttua 

¶ Investoinnin riski kätketään korkokannan nostoon tai mekaaniseen herkkyysana-

lyysiin 

¶ Investointipäätös johtoryhmässä tehdään kymmenen minuutin keskustelun jälkeen 

luottaen enemmän esittelevään johtajaan kuin analyyseihin 

¶ Strategisia investointeja ei perustella rationaalisesti. Strateginen investointi on 

usein kannattamattoman investoinnin synonyymi 

¶ Päätöksissä nojaudutaan vain yhteen yksinkertaiseen mittariin kuten esimerkiksi 

investoinnin takaisinmaksuaikaan 

¶ Investointipäätös tehdään ilman linkkiä aikaisempiin tai tuleviin päätöksiin ja myös 

ilman kelpo linkkiä strategioihin 

¶ Investoinnin tärkeys johdetaan tarvittavan rahoituksen määrästä, ei investoinnin 

merkityksestä tulevaisuudelle 

¶ Päätöksien seurauksia ei aktiivisesti analysoida ðoppimista ei tapahdu 

 

 PIKAOPAS 

Tuntuuko tutulta?  

1. Liikaa yksinkertaistavia menettelytapoja 

Investointipäätös on yksi järeimmistä välineistä strategian toteutta-

misessa. Kuitenkin menettelyt ja metodit usein latistuvat yksinkertai-

siksi, mutta samalla passiivisiksi kamreeritaloudeksi ja taulukkolas-

kennaksi. 

Pelkät muodollisuudet eivät auta johtamisessa. 
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Tässä on periaatteellinen investointilaskelman malli tyypillisine muuttujineen. 

2.1. Rajaamisen haasteet 
¶ Ajanjakson valinta 

¶ Tuloï ja menoerien rajaus 

¶ Päätöksien välisen riippuvuuksien huomioon ottaminen 

Ajanjakson rajaus: Jos investoinnin odotettu elinikä on 3-5 vuotta, silloin las-

kelma voi kattaa koko tuon ajanjakson. Jos investoinnin oletettu elinkaari on pi-

tempi, silloin syntyy rajaamisen haasteita. 

Maailma muuttuu yhä monimutkaisemmaksi ja epävarmemmaksi. Kohtuullisella 

epävarmuudella hallittava aikajänne on nykyisin 2-5 vuotta riippuen tietysti toi-

mialasta. Täyden investointilaskelman teko kymmeneksi tai viideksitoista vuo-

deksi on ajanhukkaa, koska  muuttujista ei tiedetä tarpeeksi. Jatkovuosien arpo-

minen ei paranna luotettavuutta, vaikka se tehtäisiin kahden desimaalin tarkkuu-

della. Tällä hetkellä tyypillinen investointilaskelman aikarajaus on viisi vuotta, 

vaikka investoitavan kohteen tekninen ja kaupallinen ikä olisivat paljon pidem-

mät.  Jatkovuosien laskentaongelma koetetaan yleensä ratkoa kahdella huonolla 

tavalla: 

1. Katkaistaan laskelma viidennen vuoden jälkeen eikä edes mietitä seuraavia 

kassavirtoja tai 

2. Tuotetaan jatkovuosien tuloï ja menovirrat ensimmäisen viiden vuoden 

perusteella laskettujen trendien avulla.  

 

 

 

2. Investointilaskelmien mahdolliset harhapolut 

PIKAOPAS 

Investointilaskelmat ovat saaneet myyttisen arvon. Joko laskelman 

muotoa tai syötettä ei osata epäillä ja tuloksia ei osata tulkita kriit-

tisesti tai sitten laskelmat kertovat kuvitellun tai halutun lopputu-

loksen = objektiivisen ja analyyttisen makuisen harhan. 

Investointilaskelma ei tuota totuuksia. Sillª voi vain simuloida teh-

tyjen oletuksien vaikutuksia. Jos näitä olettamuksia ei ole selkeästi 

kerrottu tai niitä ei ymmärrä, silloin laskelma johtaa helposti har-

haan. 

MALLILASKELMA Yhteensä 1. vuosi 2. vuosi 3. vuosi 4. vuosi  5. vuosi 

Investointimeno (-)             

Vuosikustannukset (-)             

Käyttöpääoman muutokset (+/-)             

Muut tulot tai säästöt (+)             

Laskentakorko (%)        
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 PIKAOPAS 

2. Investointilaskelmien mahdolliset harhapolut (jatk.) 

Laskelman mekaaninen katkaiseminen  laskentamallille sopivaksi antaa edun sel-

laisille investoinneille, jotka tuottavat etupainotteisesti. Lisäksi investointikohteen 

arvo valittujen vuosien jälkeen jää hämäräksi. Menettely sopii vain hyvin lyhytjän-

teiseen johtamiseen. Mekaaninen trendiin perustuva jatkonumeroiden generointi 

on ehkä vieläkin arveluttavampi. Aivan sama tehdäänkö se liukuvan keskiarvon tai 

pienimmän neliösumman menetelmällä, lopputuloksena on laskelma, joka on sa-

tunnainen ja sellaisenaan harhaanjohtava. 

Tuloï ja menoerien rajaus välittömiin: Laskelma kyetään yleensä teke-

mään vain, jos rajataan aineisto välittömiin eriin (menoihin ja tuloihin).  Tämä ra-

jaus tekee laskelmista usein epärealistisia ja myös harhaanjohtavia. Investointi, 

jolla ei ole merkittäviä välillisiä vaikutuksia on harvinaisuus. 

Esimerkiksi ulkoistuksissa laskelmaan ladataan kaikki välittömät suorittavan työn sääs-

töt, mutta ei oteta huomioon merkittäviä kustannusten lisäyksiä yleiskustannuksissa.  

Päätöskohteen eristäminen muista: Toinen väkivaltainen rajaus tapahtuu, 

kun oletetaan, että nyt päätettävä investointi ei liity mitenkään aikaisempiin eikä 

tuleviin investointipäätöksiin. Reaalimaailmassa nämä riippuvuudet ovat yleensä 

aina olemassa. Yksittäisen kohteen sijaan pitäisi tarkastella investointiportfo-

liota. 

2.2. Jªªnnºsarvon mªªrittely 
Pitempikestoisten investointien kannattavuuslaskelmissa ei ole yleensä kuin yksi 

merkittävä luku, investoinnin jªªnnºsarvo laskenta-ajanjakson jªlkeen. Tuo 

luku kertoo investoinnin laskentajaksoa seuraavan tulevaisuuden arvon.  Se on 

investointihankkeen myyntihinta laskentajakson lopussa. Käytännössä se usein 

määrittelee myös investoinnin kokonaiskannattavuuden. 

Jos ostat auton, jäännösarvo ei yleensä ole merkittävä, mutta jos onnistut ostamaan kiin-

teistön yllättäen kasvavasta liikekeskuksesta, jäännösarvo voi olla alkuperäistä investoin-

tia paljon huomattavampi. 

Yksi merkittävä luku, joka usein tuotetaan täysin epä-älyllisesti. Joko sitä ei oteta 

laskelmaan mukaan ollenkaan, tai se lasketaan mekaanisten trendilukujen perus-

teella.  

Olen nähnyt kolmannenkin (karmean) tavan määrittää jäännösarvo. Vaikka investointi-

laskelma on kassavirtaperusteinen, silti eräs veijari laski jäännösarvon tekemällä inves-

toinnista kirjanpidon poistoja. Tällaisessa menettelyssä ei ole minkään valtakunnan tolk-

kua. Lukuja syntyy, mutta täysin ilman ajatusta. 

Jäännösarvo perustuu strategiseen suunnitelmaan. Koska jatkovuodet ovat epä-

varmoja, yksiarvoinen luku tai laskelma ei kerro  tarpeeksi. Jäännösarvoa voi arvi-

oida dynaamisemmin esimerkiksi pelikentän avulla.  
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PIKAOPAS 

2.3. Investointiin liittyvªn epªvarmuuden hallinta 
 
¶ Laskentakoron manipulointi riskilisällä 

¶ Herkkyysanalyysi 

Periaatteessa laskentakorko on rahan hinta, markkinoilla vallitseva korkotaso. Jos 

pitäydytään tähän periaatteeseen, silloin laskelma ei ole tältä osin harhaanjohtava.  

Pörssiyhtiöissä käytetään (joskus) laskentakorkokantana painotettua keskimääräistä pää-

oman kustannusta (WACC). Suomeksi se tarkoittaa oman ja vieraan pääoman keskimää-

räistä ja painotettua kustannusta tai oikeammin tuotto-odotusta.  

Jos yrityksen pääomasta puolet on omaa ja puolet velkaa, silloin painot ovat 50-50. Jos 

edelleen pankkikorko on 4% ja sijoittajien tuotto-odotus on 8%, silloin WACC on 6%. WAC-

Cin käytön laskentakorkokantana tekee ongelmalliseksi pulma: miten WACCia pitäisi 

käyttää? Käytetäänkö konsernin keskimääräistä vai johdetaanko kullekin liiketoiminta-

alueelle omansa? Lopputuloksena on taas vaikeasti tulkittavissa olevia laskelmia. Tulkinta 

onnistuu, jos ymmärretään tarkkaan, mitä ollaan tulkitsemassa. Tavallinen johtoryhmä ei 

siihen kykene. 

Riskilisä korkokantaan: Valitettavan usein tapahtuva laskentakoron muokka-

us liittyy ns. riskilisään. Oletetaan että muutaman prosentin korkokannan korotus 

kattaa mahdolliset riskimokat. Tällainen menettely ehkäisee tehokkaasti keskuste-

lun investointiin liittyvistä konkreettisista epävarmuuksista ja ohjaa huomion epä-

onnistumisien kattamiseen, eikä niiden identifiointiin ja estämiseen. Riski oikein 

ymmärrettynä antaa myös mahdollisuuksia. 

Toiseksi tällainen korko on konservatiivisia, kypsän toiminnan investointeja suosi-

va ja samalla ehkäisee uusia välttämättömiä tulevaisuuden riski-investointeja.  

Herkkyysanalyysi: Toinen laiskan miehen aika turha metodi on mekaaninen 

tuloksen herkistely. Laskentamalli laskee esimerkiksi tulospoikkeaman positiivi-

seen ja negatiiviseen suuntaan 5 prosentin välein.  Eli jos laskelma on tietyn mää-

rän pielessä, mitä se vaikuttaa investoinnin kannattavuuteen. 

Samoin kuin riskin kätkeminen korkokannan lisukkeeksi tällainen mekaaninen 

herkistely ehkäisee aidon keskustelun laskelman eriin liittyvistä epävarmuuksista. 

Tärkeää olisi tiedostaa, mihin eriin suurin epävarmuus liittyy. Yleensä laskelman 

erien (tulot, menot) epävarmuuden aste vaihtelee huomattavasti. 

 

2. Investointilaskelmien mahdolliset harhapolut (jatk.) 
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PIKAOPAS 

B. Omaksu uusi dynaamisempi ajattelutapa 

3. Laajenna investoinnin kªsitettª 
Älä anna kirjanpidon käsitteiden rajata ajatteluasi. Investointi on mikä tahansa 

merkittävä, pitempikestoinen, tulevaisuuteen suuntautuva hanke, johon liittyy 

myös merkittävä riski. Yhä useammin organisaation arvo ja menestys riippuvat in-

vestoinneista ei-aineellisiin kohteisiin kuten yrityskuvaan tai kestävään kehityk-

seen.  

Näin lamasta toivuttaessa investointi esimerkiksi Dynaamiseen 

johtamiseenÊ olisi erittªin suositeltavaa. 

 

Investointi on harvoin vain kertameno. Yleensä organisaatio päättää heittäytyä 

seuraamaan luonnostelemaansa tiekarttaa. Tiekartta-ajattelu ohjaa investoin-

nin aktiiviseen valvontaan. Toteutuksen kulkuun voidaan puuttua heti, kun ympä-

ristömuuttujat sitä edellyttävät. Myös aktiivinen valvonta tukee organisaation oppi-

mista. On tyhmää toistaa vältettävissä olevia virheitä, varsinkin investoinneissa.  

Jos investoit kerran pari viidessä vuodessa, voit hypätä tämän kappaleen ylitse. 

Muiden onkin sitten syytä terästää näköään. Vähänkin laajemmassa organisaatios-

sa yksittäisten investointien välille syntyy riippuvuuksia. Jo toteutetut investoinnit 

rajaavat uusien investointien mahdollisuuksia. 

Tästä hyvä esimerkki on tietotekniikan investoinnit. Usein organisaatiot yrittävät paran-

taa tietotekniikkaansa aloittamalla yhä uusia ja parempia täsmäkehitysprojekteja. Ongel-

ma vain on, että näiden hienojen uutuuksien sovittaminen olevaan järjestelmäperintöön 

syö hyödyt varsin tarkkaan. 

Samoin vierekkäisten tai hierarkkisten yksiköiden, divisioonien, liiketoiminta-alueiden 

tms. investoinnit riippuvat toisistaan. Tietotekniikan riippuvuudet ovat itsestäänselvyys. 

Samoin usein asiakastyytyväisyys on monen yksikön investointien summa.  

Investointien välisiä riippuvuuksia voi opetella hallitsemaan ns. investointiportfolion 

avulla. 

4. Priorisoi investoinnit  
Kaikki investoinnit ovat tärkeitä, mutta eivät yhtä tärkeitä.  Priorisointi mahdollis-

taa niukkojen resurssien kohdistamisen kaikkein tärkeimpiin kohteisiin. Ellei muo-

dollista rankkausta tehdä, silloin tärkeysjärjestys muodostuu sisäpoliittisin perus-

tein ns. pärstäkertoimen perusteella. 

Usein näkee investointien volyymin (investoinnin vaatiman rahamäärän) olevan perustee-

na investoinnin merkittävyydelle. Jos organisaatiolla on kova rahapula, silloin tuollainen 

asenne voi olla perusteltukin. Toisaalta iso investointi voi olla täyttä rutiinia, kuten esimer-

kiksi lisättäessä tuotantokapasiteettia vastaamaan jo kasvanutta kysyntää. Vastaavasti 

pienellä rahalla toteutettu investointi vaikkapa eettisiä normeja rikkovaan toimintaan 

saattaa kaataa koko organisaation. 

Dynaaminen
johtaminenĉ



 

Puhelin 0400 645123 |risto.matilainen(at)wanhadynamo.fi |www.wanhadynamo.fi 

 

 

PIKAOPAS 

SIVU 9 

B. Omaksu uusi dynaamisempi ajattelutapa jatk. 

Parempia priorisoinnin perusteita ovat: 

¶ Strategiat 

¶ Kriittiset menestystekijä sekä 

¶ Ydinosaaminen 

Jos strategiasi ovat muutakin kuin paperia, niiden tulee toimia priorisoinnin 

perusteena. òStrateginen investointiò ei saisi olla poliittinen panostus johonkin 

epämääräiseen, vaan sen tulee ilmaista strategian kannalta kaikkein tärkein inves-

tointi. 

Joskus suunnitteluprosessissa määritellään kriittiset menestystekijät. Inves-

toinnit, jotka liittyvät näiden kriittisten menestystekijöiden saavuttamiseen, säilyt-

tämiseen tai kehittämiseen, ovat luonnollisesti kaikkein kriittisimmät. 

Jos organisaatio tietää ydinosaamisensa, silloin siihen liittyvªt investoinnit 

ovat kaikkein tärkeimmät.  

Ydinosaaminen on vaikeasti kopioitavissa oleva, organisaation yhteinen valmius menes-

tyä kilpailussa olevissa  ja myös tulevaisuuden uusissa markkinatilaisuuksissa.  Organi-

saatio, jolla on (oikeaa) ydinosaamista, tuottaa asiakkailleen uutta arvoa saaden itselleen 

joko kaupallista menestystä tai ei-kaupallista meriittiä.  

Tämä investointien priorisointitapa pätee myös valtion virastoihin, kunnan kirjas-

toihin, urheiluseuroihin jne. Kaikki ne ovat selvemmässä tai peitellymmässä kil-

pailussa muiden organisaatioiden kanssa. Ei-kaupalliset organisaatiotkin tarvitse-

vat kilpailukykyä menestyäkseen.  

5. Hyºdynnª paremmin johtoryhmªªsi 
Jos investointipäätös käsitellään kymmenessä minuutissa lähinnä ottaen huomi-

oon vain joku kannattavuuden tunnusluku, silloin johtoryhmän jäsenten osaami-

nen ja näkemykset jätetään pitkälti käyttämättä hyväksi. Kuten aikaisemmin olen 

jo kuvaillut, investointilaskelmiin sisªltyy paljon sellaisia òsudenkuoppiaò, joita ei 

voi edellyttää ymmärtävän kuin asiaan erikoistumalla.   

Jos riittää, että jonkun luotettavan johtajan intuitiivinen näkemys investoinnista 

siunataan samansuuntaisella laskelmalla, silloin rutiineja ei tarvitse muuttaa. Jos 

taas halutaan koko johdon ymmärtävän, mistä on kyse ja jos halutaan että lopulli-

nen päätös perustuu yhteiseen näkemykseen, johon on helppo sitoutua, silloin pi-

tää ottaa käyttöön aikaisemmin mainitun investointiportfolion lisªksi nªke-

mysmatriisi. 

Tämä korostuu silloin, jos merkittävä investointi epäonnistuu katastrofaalisesti. 

òEn tiennytò, òen ymmªrtªnytò, òminua johdettiin harhaanò . Lªpinªkyvªmpi in-

vestoinnin käsittely sekä asiallinen dokumentaatio parantavat jokaisen päätöksen-

tekijän oikeusturvaa. 
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6. Ota kªyttººn nªkemysmatriisi 
Jos sinulle johtajana kerrotaan, että uuden investointihankkeen meno on 100 000 ú, 

diskontattu nykyarvo +10 000ú tai sisªinen korkokanta on 7,4%, mitª se sinulle ker-

too? Sellaisenaan ei oikeastaan mitään. Kaikki viisaus on noiden lukujen taustalla. 

Asiat voi ja pitää esittää paremmin ja havainnollisemmin.  

Tyypillisiä johtajia kiinnostavia asioita ovat: 

¶ Investoinnin suuruusluokka rahan menona,  

¶ Investointiin liittyvät hyötyodotukset,  

¶ Investointiin liittyvä epävarmuuden aste ja  

¶ Kuinka hyvin investointi sopii organisaation ydintoimintaan (ydinosaamiseen) 

Luetteloa olisi helppo jatkaa, mutta pitäydytään ensin näissä. Mikään laskelma ei 

anna pªªtºksentekijªlle tªtª olennaista informaatiota yhdellª silmªyksellª. Nªke-

mysmatriisilla voidaan helposti havainnollistaa mm. nuo listatut johdon tietotarpeet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaaka-akselilla on suhteelliset hyötyodotukset. Liikeyrityksessä taustalla on näke-

mys investoinnin pääoman tuotosta tms. ja julkisessa organisaatiossa mietitään esi-

merkiksi positiivista julkisuuskuvaa tai vaikutusvallan kasvua. Pystyakselilla on 

suhteellinen epävarmuuden aste. Epävarmuus kuvaa tarkan tiedon puutetta joko toi-

mintaympäristöstä tai omasta toiminnasta. Olennaista kummallakin akselilla on, että 

asema akseleilla ja matriisissa määritellään suhteuttamalla se johonkin tunnettuun 

investointiin.  
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¶ Jos otat erittäin korkean riskin ilman hyötyodotuksia, olet joko tyhmä tai sitten 

(tyypillinen esimerkki) liian innostunut uusimmasta tietotekniikasta.  

¶ Jos arvelet saavasi erittäin suuren hyödyn ilman merkittävää riskiä, olet joko 

haaveilija tai sitten olet onnistunut aikaansaamaan väliaikaisen monopolin.  

¶ Jos investointihankkeeseesi ei sisälly merkittävää riskiä eikä hyötyodotusta, olet 

luultavasti väärässä tehtävässä. Kirjanpito-osasto voisi käyttää hyväksi tuollai-

sia ominaisuuksia.  

¶ Jos haluat ottaa äärimmäisen riskin saadaksesi äärimmäisen voiton, silloin olet 

uhkapeluri ja sillä ei ole mitään tekemistä dynaamisen investointien hallinnan 

kanssa, ei myöskään liiketoiminnan kanssa. 

Matriisin keskellä tai hiukan yläoikealla on pieni harmaa alue, ydinosaaminen. Jos 

organisaatiolla on (kokonaisuutena) parempaa osaamista kuin sen kilpailijoilla tai 

verrokkiorganisaatioilla, se voi investoidessaan ottaa suhteellisesti korkeamman ris-

kin ja saada siten suhteessa korkeamman hyödyn. Tähän pyrkivät kaikki rationaaliset 

organisaatiot pitkällä tähtäyksellä.  

Näkemysportfolion soveltamisesta 
Näkemysmatriisiin voi sijoittaa esimerkiksi yhtä aikaa organisaation koko vuodelle 

ajatellut investointihankkeet. Kullekin hankkeelle tulee oma positio sen epävarmuu-

den ja hyötyodotuksen perusteella. Samoin niiden suhde ydinosaamiseen havainnol-

listuu. Kunkin hankkeen volyymia voi samalla havainnollistaa ympyrän halkaisijalla. 

Näin sovellettuna näkemysmatriisi on kasvanut investointiprotfolioksi. 

Näkemysmatriisin avulla voidaan havainnollistaa investoinnin toteutuskartta (road 

map) eli esimerkiksi vuosineljänneksittäin kuvata hankkeen toteutukseen liittyvien 

epävarmuuden ja hyötyodotuksien muutoksia. Tämä on erittäin hyödyllistä monimut-

kaisissa organisaation oppimiseen nojautuvissa hankkeissa. 

Edelleen yritysosto voidaan purkaa näkemysmatriisin avulla atomeihin. Yleensähän 

ostokohteessa on omaan ydinosaamiseen sekä hyvin soveltuvia ja soveltumattomia 

elementtejä. Näihin elementteihin liittyvä epävarmuuden tasokin vaihtelee. Ehkä tä-

mä auttaisi välttämään tyypillistä yritysoston lopputulosta = epäonnistumista. 

 

Jos näkemysmatriisi kiinnostaa enemmän, siitä löytyy tietoa kirjastamme, Dynaa-

minen johtaminen, Jalava & Matilainen, Tammi PRO 2010. 

 

 



 

Puhelin 0400 645123 |risto.matilainen(at)wanhadynamo.fi |www.wanhadynamo.fi 

 

 

PIKAOPAS 

SIVU 12 

C. Ota käyttöön dynaamisempi investointien 
hallinta 

Jos dynaamisempi investointien hallinta alkaa kiinnostaa, silloin kannattaa hank-

kia lisätietoja lukemalla kirjamme tai sitten ottamalla suoraan minuun yhteyttä. 

 

Menettelytapojen muutos dynaamiseen suuntaan voi 
tapahtua esimerkiksi seuraavasti 

 
¶ Syventävä keskustelu investoinneista lähinnä vastaavan johtajanð

luultavasti talousjohtajanðsekä jonkun investointipäätösten valmisteluun 

osallistuvan asiantuntijan kanssa. Wanha Dynamo organisoi tilaisuuden. 

¶ Näkemysmatriisin ja investointiportfolion esittelyt johtoryhmälle. 

Esittelyn kesto olisi noin tunti. Wanha Dynamo valmistelee esittelyn. 

¶ Mahdolliset tukevat koulutustilaisuudet. Niiden kesto olisi 1-2 tuntia / 

kohderyhmä. Wanha Dynamo hoitaa koulutuksen. 

¶ Investointihankkeen taustatietojen keruu määrämuotoisesti. Wan-

halla Dynamolla on mallilomake, josta on helppo muokata organisaatiolle 

sopiva oma malli. 

¶ Johtoryhmän agendalle varataan enemmän aikaa investointihankkeista 

käytävälle keskustelulle. 

¶ Käytetyt investointilaskennan metodit auditoidaan ja tehdään tar-

vittavat korjaukset ja selvennykset Wanha Dynamo auditoi ja antaa suosi-

tukset. 

 
Näkemysmatriisi ryhmätyössä 
Käytännön kokemuksien perusteella näkemysmatriisin ja investointiportfolion 

tehokas käyttö on helppo oppia. Uppo-oudolle kohderyhmälle metodin opettami-

nen kestää 15-20 minuuttia. Sen jälkeen vajaan tunnin työskentely monimutkais-

ten kokonaisuuksienkin parissa tuo tuloksen, josta ryhmä voi olla tyytyväinen.  

Tietysti tämä edellyttää, että ryhmän käytettävissä on kohtuullisesti tietoa 

Todellakin, yhteinen perusteltu nªkemys tuo tyytyvªisyyttª. Se ei ole òforce fitò, 

pakkosovite, eikä laiha kompromissi, vaan ymmärryksellä työstetty yhteinen tu-

los, jonka pohjalta on helppo taas miettiä jatkon yhteistyötä. 
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Lukijalle 
Tämä pikaopas on ensimmäiseni. Jos havaitset siinä 

korjattavaa, kommentoitavaa tai haluaisit siihen jotain 

täydennystä, ole hyvä ja ota yhteyttä. 

Opas on tietysti hyvin suppea lähestyminen laajaan ja 

monimutkaiseen aiheeseen. Jos haluat syvällisempää ja 

omaan organisaatioosi sovellettua konsultointia tai kou-

lutusta, pyydä tarjous. 

 

Seuraavan pikaoppaan aihe on luultavasti tuloskortti ja 

tuloskeskustelut.  

 

 

 

Jään odottamaan palautetta. 

 

Risto Matilainen 

Turussa 24. helmikuuta 2010 
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